1. a columna. 

Ego Melior, Sactorum Johannes et Pauli Presbiter Cardinalis 
St. Pamachii. 

Ego Jordanus Sanctae Pudentianae Titul i Pastoris Prsebiter 
Cardinalis. 

Ego Joannes Tituli sancti Clementis Cardinalis Viterviensis et 
Tuscanus Epis. , 

Ego Guido Presbiter Cardinalis Sanctae Mariae trans Tiberim 
Titul i Calisti. 

Ego Hugo Presbiter Cardinalis Sancti Martini Tituli Equitis. 

Ego Joannes Tituli Sancti Stephani in Celio Monte Presbiter 
Cardinalis S. 

Ego Gofredus Presbiter Cardinalis Tituli Sanctae Práxedis, S. 

Ego Joannes Tituli Sanctae Proscae presbiter Cardinalis, S. 

2. a columna. 

Ego Celestinus Catholicae Ecclesiae Episcopus. Bene Válete. 

Ego Albinus Albanensis Episcopus S. 
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Ego Octavianus Hostiensis et Velletrensis Episcopus S. 

Ego Petrus Portuensis et Sanctae Rufinae Episcopus, S. 

3.a columna. 

Ego Gratianus Sanctorum Cosmae et Damiani Diac. Cardi­
nalis S. 

Ego Gerardus Sancti Adriani Diac, Cardinalis S. 

Ego Gregorius Sanctae Mariae in Porticu Diaconus Cardi­
nalis S, 

Ego Gregorius Sanctae Mariae in Aquiro Diaconus Cardi­­
nalis S, 

Ego Boba sancti Teodori Diac. Cardinalis S. 

Datum Laterani per manum Centii, sanctae Ludae in Ortea 
Diaconi Cardinalis Domini Pappae CamerarÜ. Nonis maii Indic-
tione XIIII, Incarnationis Dominicae anno M0 C0XC0 VIo, Ponti-
fícatus Domini Celestini Pappae III , anno sexto. Sigue el sello. 

Núm, 14. El Obispo D. Juan cambia el nombre del término 
de Longares para que en adelante se llame de Albelda. Tributos 
que han de pagar a la Iglesia de Albelda. 18 de febrero, año 1205, 

Quoniam labilis est humani generis memoria et factorum cito 
obliviscitur nisi quae fiunt diligenter scedulis annotentur, idcirco 
per praesentem paginam praesentibus atque futuris notum fieri 
volumus, quod venerabilis Johannes, Dei gratia Calagurritanus 
Episcopus, ex communi conniventia et volúntate Calveti, Prioris 
Albaidensis et universi conventus canonicorum eiusdem ecclesiae 
et ex beneplácito et assensu totius Concilii de Albaida, statuit, 
concessit et confirmavit ut terminus ille qui hactenus vocitatus 
est de Longares, ulterius non vocetur de Longares, sed de Albai­
da licet in instrumento a Gomesano bonae memoriae, praede-
cessore suo, a Viíale Priore et Capitulo Sancti Martini adquisito, 
terminus de Longares nominetur, ita tamen ut qui, in termino de 
Longares, qui iam in perpetuum cedit in terminum de Albaida, 
hereditatem habuerit, pro botillis eí quarto, singulis annis persol-
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vat ecclesiae Sancti Maríini in mense martio dúos solidos. Qui-
cumque igitur in termino de Albaida hereditatem habuerit det in 
fonsadera annuatim eidem ecclesiae dúos solidos, et qui casam 
tantum, in eadem villa habuerit, det dúos solidos in eodem mense 
martio. Qui itaque et casam et hereditatem habuerit, simili modo 
persolvat iam dictae ecclesiae per singulos annos dúos solidos. 
Viduae vero dent iuxta forum et consuetudinem honoris beati 
Martini. Mulier autem quae nuptui tradetur, et a marito extra 
villam de Albaida ducetur, donet unam botillam ecclesiae sancti 
Martini, secundum forum. Omnis vero collazus de Albaida, qui 
bestias habuerit, cum una earum ducat messes ecclesiae beati 
Martini et Episcopi cum sua bestia, ad áreas, et uvas ad lacus, et 
qui tantum unam bestiam habuerit, eodem modo messes et uvas 
deferat ad áreas et lacus beati Martini e tEpiscopi. Eí super hoc, 
faciant omnes heredas ad ecclesiam sancti Martini et Episcopum 
pertinentes, providendo hominibus panem et vinum, et bestiis 
cebadam. Verum qui dúo iuga boum habuerit, vadat cum uno 
iugo boum sine fraudead omnes iuverias ecclesiae sancti Martini 
et Episcopi faciendas, secundum forum et consuetudinem honoris 
beati Martini. Et qui unum bobem habuerit, iungat se alii unum 
tantum bobem habenti, et faciant unum iugum boum, et vadant 
ad iuverias eiusdem ecclesiae et Episcopi faciendas, secundum 
quod forum honoris beati Martini exigit, et detur arantibus in 
prandio ad comedendum pañis, vinum et casseus. Ad merendam 
detur eisdem pañis tantum et vinum, Ad coenam enim pt ovidea-
tur illis in pane, vino et carne. Quotquot autem hereditates ex-
coluerint in termino de Albaida, de omni agricultura persolvant 
decimas suas et primitias, ecclesiae sancti Martini cum omni inte-
gritate. De caetero in ómnibus praenotatis, non faciant conspi-
rationem contra ecclesiam sancti Martini nec contra Episcopum, 
Sane in beredis ecclesiae sancti Martini et Epjscopi faciendis, adiu-
vent eos collacii de Boio et de Palaciolos sicut esse solet. Ad 
maiorem igitur firmitudinem huius cartae et etiam fori quod ad-
mus collaciis sancti Martini de Albaida, duas cartas per alfabetum 
divisas fíeri mandavimus, et sigillo domini Joannis Episcopi, eas 
fecimus sigillari, quarum unam in perpetuum memoriale habeat 
ecclesia sancti Martini, et aliam habeat concilium de Albaida. 
Pacta carta era MCCXLIII. Testes et auditores huius fori dati, 
sunt Calvetus Prior Albaidensis. Garcías de Trepeiana, claustra-
lis Prior et eiusdem Ecclesiae Sacrista. Sancius de Pazuengos Hos-
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pitalarius. Sancius de Madres. Egidius de Funes. Garsias Petri. 
Gundisalvus de Trepeiana. Egidius de Jalón. Sancius de Usua, 
Petrus Bonet Archipresbiter. Didacus de Antelena. Martinus 
Alfonsi. Gundisalvus Petri. Petrus Sancii de Isla, Petrus Calvo 
et Petrus Pardi, Canonici Albaidenses. Mengo, Alcaide de Albai-
da. Dominicus Alcaiath, Merino. Petrus Remiro. Petrus Mar­
tini de Boio. Petrus Blasco. Gil de Petro Lozano et Garsias de 
Petro Lozano. Michael de Petro Zapatero. Petrus de Valposta. 
Martin Custiero, Guillelmus de Tota López, Marcho et totum 
Conciíium de Albaida. Istud autem forum quod in hac carta su-
pra scriptum est, Ego Joannes Calagurritanus Episcopus et Calve-
tus Albaidensis Prior et omnes canonici eiusdem Ecclesiae damus 
et confirmamus in perpetuum, vobis concilio de Albaida, valitu-
rum. Data apud Aíbaidam, XII Kalendas Martii. (Tiene pendiente 
el sello en cera del Obispo D. Juan de Préjano). 

Núm. 16. El Rey de Castilla D. Enrique libra a los poblado­
res del Arrabal de Logroño de pagar los sueldos que por fuerza 
Íes exigía D. Diego López de Haro. En Miranda, a 1.° de junio 
del año 1216. 

Notum sit ómnibus hominibus hanc cartam videntibus, quod 
ego Enricus, Dei gratia Rex Castellae et Toleti, cognoscendo 
quod dúos illos solidos de cada casa, quos Dominus Didacus Lu-
pi, prendebat et misserat in costumbre de pectare, iliis populato-
ribus quos dominus Bernardo de la Tenda populavit in sua herc-
ditate, in Arrabal de Lucronio, quod ad tortum et sine directo 
demandabat illos in detrimento animae suae, tollo ego et quito 
illos eis7 ita quod nunquam de caetero mihi, nec alicui domino 
illos pectent, quia istud forcía fuit quam dominus Didacus illis 
fecit, cum non debeant per suum forum pectare alios solidos nisi 
dúos de cada casa quos debent daré annuatim Sanctae Mariae 
Rotundae, ubi illos dominus Bernardus praedictus et sua mulier 
et domina Jordana sua uxor, pro animarum suarum remedio di-
miserunt. Si quis vero hanc cartam infringeret vel diminucret in 
aHquo, iram Omnipotentis Dei plenarie incurrat, et regiae parti 
mille áureos in cauto persolvat, et damnum illis super hoc illatum 
restituat duplatum. Facta carta apud Mirandam, Kalendas iunii, 
era MCCLIV. Et ego Enricus regnans in Castella et Toleto hanc 
cartam, quam fieri jussi mana propria roboro et confirmo. Rode-
ricus Toletanae Sedis Archiepiscopus et Hispaniarum Primas, con-
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firmat. Tellus Palentinus Episcopus, confirmat. Joannes Calagu-
rritanus Episcopus, confirmat. Mauritius Burgensis Episcopus, 
confirmat. Gerardus Secobiensis Episcopus, confirmat... 

Núm. 25. El Obispo D. Vivián y el Cabildo de Albelda con­
ceden nuevos fueros al coneejo de la villa. En Albelda, 15 de 
diciembre de 1264. 

Quoniam labilis humani generis memoria, et fáctorum cito 
obliviscitur, nisi quae fiunt diügenter scedulis annotentur. Idcirco 
per praesentem paginam, praesentibus atque futuris notum fieri 
volumus. Quod Nos Vivianus, Dei miseratione Calagurritanus 
et Calceatensis Episcopus, ex communi conniventia et volúntate 
totius Capituli Ecclesiae Albaidensis, et ex beneplácito et assen-
su totius Concilii de Aibaida, statuimus, concedimus et confirma-
mus, ut terminus ille qui hactenus vocitatus est de Ldngares, ulte-
rius non vocetur de Longares sed de Aibaida, licet in instrumento 
a bonae memoriae Gomesano, praedecessore nostro, a Vítale Frío-
re et Capitulo sancti Marti ni acquísito, terminus de Longares no-
minetur. Quicumque igitur in termino de Albayda hereditatem 
habuerit, det in fonsadera annuatim eidem ecclesiae dúos solidos. 
Et qui casam tantum in eadem villa habuerit det dúos solidos in 
eodem mense marcii. Qui itaque et casam et hereditatem habue­
rit, simili modo persolvat iam dictae ecclesiae per singulos annos 
dúos solidos. Viduae vero dent iuxta ferum et consuetudinem 
honoris beati Martini. Mulíer autem quae nuptui tradetur, eí a 
m a rito extra villam de Albayda ducetur, donet imam botillam 
ecclesiae sancti Martini, secundum forum. Nos vero volentes fa­
ceré albaydensi Concilio gratiam pleniorem, remittimus et quita-
mus omnes heredas quas consueverunt faceré collacii albaydenses 
Episcopo et Capitulo Ecclesiae Albaydensis. Et in recognitionem 
et recompensationem huius gratiae sibi factae, totum concilium 
albaidense obligant se, et sua unanimiter et concorditer, ad dam-
dum et solvendum annuatim et in perpetuum in festo Sancti Mar­
tini, Nobis et successoribus nostris et Capitulo memorato, cen-
tum morabetinos alfonsis annuatim. Sane in istis centum mora-
betínis supradictis, adiuvent concilium de Albayda, collaci de 
Palaciolos et collaci de Boio et de Morcuero, sicut consueverunt 
eos iavare in beredis faciendis, Qnotquot autem heredítates ex-
coluerint in termino de Albayda, de eius agricultura persolvant 
decimas suas et primicias ecclesiae sancti Martini cum omní sua in-
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íegritate. De caetero in ómnibus praenotatis non faciant conspi-
rationem contra ecclesiam sancti Martini nec contra Episcopum. 
Ad maiorem igitur firmitatem huius cartae, et etiam fori quod 
damus Collacis sancti Martini de Albayda duas cartas per alfabe-
tum divisas fieri mandavimus, et sigillo nostro, Capituli Albayden-
sis et ConciHi eiusdem fecimus sigillari. Quarum imam in perpe-
tuum memoriale habeat Ecclesia Sancti Martini et aliam habeat 
Conciüum de Albayda, Facta carta apud Albaidam, XVIII Kalen-
das Januarii era MCCCII (Faltan los sellos).